https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JULHO DE 2024

Segunda-feira, 15 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição I

#129/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-2BPL8

Edital Simplificado nº 207/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: AGUA PARA INJEÇÃO; BOLSA/FRASCO SISTEMA
FECHADO 500ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br
ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Claudia Cristina Souza de Oliveira
Assessora de Gestão

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-0C5C8
Edital Simplificado nº 151/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto:  HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG e 50MG, COMPRIMIDOS

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:10 horas do dia
16/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  10:09 horas do dia
17/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:10 horas do dia 17/07/2024.

Informações através do e-mail compras2@hec.es.gov.br ou tel. (27)
3636-4784.

Vitória/ES, 12 de julho de 2024

André Seyfarth

Comprador
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-24SD3
Edital Simplificado nº 208/2024

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto:  ALPROSTADIL 20MCG PÓ FRASCO AMPOLA

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br
ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Claudia Cristina Souza de Oliveira

Assessora de Gestão
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-RPJCT
Edital Simplificado nº 114/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela

RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com.br, conforme abaixo:

Objeto: FIO SUTURA DE ALGODÃO 0-0 15X45CM SEM AGULHA

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail:
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3503.

Vila Velha/ES, 12 de Julho de 2024.

Marielle Giuberti Harthman

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-GCWSF
Edital Simplificado nº 115/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com.br, conforme abaixo:

Objeto: CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 LITROS

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail: gustavopitta@inovacapixaba.es.gov.br;
ou tel. (27) 3636-3503.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Gustavo Bispo Pitta

Comprador
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-M45K3
Edital Simplificado nº 116/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com.br, conforme abaixo:

Objeto: LOPERAMIDA 2MG; COMPRIMIDO

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail:
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3503.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Marielle Giuberti Harthman

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-124WX
Edital Simplificado nº 105/2024 - HABF

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com.br, conforme abaixo:

Objeto: SODIO, CLORETO 9MG/ML; FRASCO/BOLSA SISTEMA
FECHADO 100ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
15/07/2024.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.07.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/
mailto:claudiasouza@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:gustavopitta@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 12 DE JULHO DE 2024

Segunda-feira, 15 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição I

#129/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
16/07/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 16/07/2024.

Informações através do e-mail:
marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3503.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Marielle Giuberti Harthman

Compradora
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 392/2024

Processo nº 2023-421T5
Pregão nº 333/2023

ARP n° 0961/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 008: CONEXAO PARA ADMINISTRACAO SIMULTANEA DE
SOLUCOES; 2 VIAS
Valor Unitário: R$ 0,67 QTDE: 2.500
Valor Total: R$ 1.675,00 (mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho

de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 388/2024

Processo nº 2021-HPD0S
Pregão nº 094/2023

ARP n° 028/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de auxiliar de diagnóstico
Lote 005: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL
Valor Unitário: R$ 14,19 QTDE: 32
Valor Total: R$ 454,08 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 387/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP n° 252/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de proteção individual e lençol descartável

Lote 006: AVENTAL PROCEDIMENTO HOSPITALAR; DESCARTAVEL; 30
GRAMAS
Valor Unitário: R$ 3,04 QTDE: 1.200
Valor Total: R$ 3.648,00 (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 386/2024

Processo nº 2023-S725C
Pregão nº 748/2023

ARP n° 0181/2024 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Objeto: Aquisição de produtos para saúde
Lote 005: CURATIVO PROTETOR CUTANEO SPRAY 28 ML
Valor Unitário: R$ 27,2400 QTDE: 336
Valor Total: R$ 9.152,64 (nove mil, cento e cinquenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2012.07.2024.pdf
mailto:marielleharthman@inovacapixaba.es.gov.br